emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o
estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº
006, de 20 de março de 2020.
Art. 2ºO recurso destinado a cidade do Paudalho, provenientes da Lei
supracitada será de R$ 421.612,58 (quatrocentos e vinte e um mil,
seiscentos e doze reais e cinquenta e oito centavos), que terá seu
repasse realizado pela Plataforma de Transferências de recursos da
União, Mais Brasil, e será gerido pela Prefeitura Municipal do
Paudalho, através da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Juventude, Turismo e Lazer.

[...]

de renda federal, ressalvado o Programa Bolsa Família;
Terem renda familiar mensal per capita de até ½ (meio) salário
mínimo ou renda familiar mensal total de até 03 (Três) salários-
mínimos, o que for maior;
Não terem recebido no ano de 2018, rendimentos tributáveis acima de
R$ 28.559,70 (vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e
setenta centavos);
Estarem inscritos, com a respectiva homologação da inscrição, em,
pelo menos, um dos cadastros previstos no § 1º do art. 7º desta Lei; e
Não serem beneficiários do auxílio emergencial previstos na Lei nº
13.982, de 2 de abril de 2020.